
*/MM:> VERDET.RTF 

 

COMUNE DI LODRINO 

Provincia di Brescia 

 
 

 

 

 

 

 

 

SETTORE - TECNICO MANUTENTIVA 

 
 

Oggetto: Proroga per mesi due del servizio integrato di mantenimento del patrimonio 

comunale Codice CIG Z5C09D349B 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

     Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 21.01.2014, 
esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Regolamento Uffici e Servizi – esame 
ed approvazione”; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 07.04.2014, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. D), del D.L. 444/95, 

convertito in Legge 20.12.1995, n. 539, con deliberazione della Giunta Comunale n. 
28 del 26.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad individuare il 
budget di spesa dei Responsabili; 
 

Visto il D. Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
richiamati: 

• l’articolo 192 del TUEL secondo il quale la stipulazione di qualsiasi contratto 

in cui è parte l’ente ha come presupposto, una determinazione del responsabile del 

relativo procedimento con cui stabilire: il fine, l’oggetto, la forma e le clausole 

ritenute essenziali del contratto, nonché le modalità di scelta del contraente; 

• gli articoli 11 e 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006, numero 163, Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e s.m.i.; 

 

Premesso che con determina n. 910 del 31/05/2013 si provvedeva affidare apposito 

incarico alla ditta Bonusi Claudio con sede in Lodrino per svolgimento del servizio 

integrato di mantenimento del patrimonio comunale dal 01/06/2013 al 31/05/2014, 

codice CIG Z5C09D349B; 

 

Considerati i tempi necessari per effettuare una nuova gara e vista la necessità di 

non rimanere scoperti con il servizio; 

Determinazione N.  93 

Del   30 maggio 2014 

Responsabile: 

 

-Ing. Ruffini Lorenzo- 

 

 



*/MM:> VERDET.RTF 

 

Visto che pertanto si ritiene di prorogare fino al 31/07/2014 l’incarico suddetto 

alla ditta aggiudicataria in modo da garantire il servizio; 

 

premesso, inoltre, che: 

• il contratto di cui sopra è stato stipulato con la ditta individuale Claudio Bonusi 

che ha garantito tempestività e qualità nei servizi resi; 

• l’appaltatore si è reso disponibile a prorogare fino al 31/07/2014 il contratto 

d’appalto alle medesime condizioni economiche e tecniche del contratto precedente;  

 

tanto premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare fino al 31/07/2014 il contratto per l’esecuzione del servizio 

descritto in premessa con la ditta individuale Claudio Bonusi, Via Villa 4 – 

Lodrino (BS), BNS CLD 71E09 E652 H; 

 

2. di impegnare all’intervento 1080103 cap. 800, gestione competenza del bilancio 

previsionale 2014, la somma di euro 3.301,94 (IVA 22% inclusa), per le finalità 

ed in favore dei soggetti di cui al punto precedente. 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione: 

 
 È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 Va pubblicata sul sito istituzionale dell’ Ente ai sensi del D.Lgs n. 
33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*/MM:> VERDET.RTF 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Ruffini Lorenzo 

 
________________________________________________________________________________ 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di determina. 

 
Lì  

Il Responsabile Finanziario  
F.to Marcello Pintossi  

 
________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/00 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI 
 

 Si attesta che la presente proposta di determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Lì 

 
Il Responsabile Finanziario 

Marcello Pintossi  
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 183, comma 9, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL), appone sul provvedimento in oggetto il 
proprio  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 e, inoltre, costituisce 
 

VINCOLO SULLE PREVISIONI DI BILANCIO, 
ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del TUEL, registrando i seguenti impegni di spesa: 
 

NUMERO INTERVENTO / CAPITOLO IMPORTO 

 Int. 1080103 cap. 800 euro 3.301,94 

   

   

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Marcello Pintossi  



*/MM:> VERDET.RTF 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 93  del   30 maggio 2014 

 

Lodrino, addì   30 maggio 2014 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Ruffini Lorenzo 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 

pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data   30 maggio 2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

          IL MESSO COMUNALE 

F.to Ing. Ruffini Lorenzo 

 

 

 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 

 

 

La presente copia composta da n.______ facciate scritte è conforme all’originale ai sensi 
dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 

Municipio di Lodrino,    
                                                                                                     
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 

 
 

 

 


